АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО УПРАВЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

oi^ogjoif

О внесении изменений в
Л

Указания о порядке применения
целевых статей расходов бюджета
Пермского муниципального
округа Пермского края,
утвержденные распоряжением
начальника финансово-
экономического управления
администрации Пермского
муниципального округа
Пермского края от 03 октября
2024 г. № 51

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 части 5 раздела I Положения о бюджетном процессе в
Пермском муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением
Думы Пермского муниципального округа от 22 сентября 2022 г. № 14, в целях
совершенствования правил применения целевых статей расходов бюджета
Пермского муниципального округа:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Указания о
порядке применения целевых статей расходов бюджета Пермского
муниципального округа Пермского края, утвержденные распоряжением
начальника финансово-экономического управления администрации Пермского
муниципального округа Пермского края от 03 октября 2024 г. № 51 «Об
утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов
бюджета Пермского муниципального округа Пермского края» (в редакции от
29 ноября 2024 г. № 67, от 05 февраля 2025 г. № 8, от 10 марта 2025 г. № 15).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальника финансово-
экономического управления И.Ф. Косых

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением начальника
финансово-экономического
управления администрации
Пермского муниципального
округа Пермского края от т&мшш 33

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Указания о порядке применения целевых

статьей расходов бюджета Пермского муниципального округа Пермского
края

L в разделе 2:
1.1. в подпункте 2.1.2. пункта 2.1 после абзаца:
«1Ш100 Обеспечение платы за использование объекта концессионного

соглашения»
добавить абзац следующего содержания:
«23212 Организация учебного и воспитательного процесса для детей

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,
эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую
Федерацию, в пунктах временного размещения и питания на территории
Пермского края»;

1.2. в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 после абзаца:
«БФ320 Реализация мероприятия «Умею плавать!»»
добавить абзац следующего содержания:
«SP180 Реализация программ развития преобразованных муниципальных

образований»;
1.3. в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 после абзаца:
«L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек»

добавить абзац следующего содержания:
«SP180 Реализация программ развития преобразованных муниципальных

образований»;
1.4. в подпункте 2.8.2 пункта 2.8 после абзаца:
«67484 Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилого фонда»
добавить абзацы следующего содержания:
«08 2 И2 00000 Основное мероприятие «Региональный проект «Жилье»»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пермского
муниципального округа на реализацию основного мероприятия по следующим
направлениям:

67484 Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилого фонда»;

1.5. в подпункте 2.9.1 пункта 2.9 после абзаца:
«SP180 Реализация программ развития преобразованных муниципальных

образований»
добавить абзацы следующего содержания:
«09 1 ИЗ 00000 Основное мероприятие «Региональный проект

«Модернизация коммунальной инфраструктуры»»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пермского

муниципального округа на реализацию основного мероприятия по следующим
направлениям:

51540 Реализация мероприятий по модернизации коммунальной
инфраструктуры»;'

1.6. в пункте 10:
1.6.1. в подпункте 2.10.1 после абзаца:
«9Д120 Проектирование, строительство феконструщия) автомобильных

дорог общего пользования местного значения»
добавить абзацы следующего содержания:

«10 1 И8 00000 Основное мероприятие «Региональный проект
«Региональная и местная дорожная сеть»»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пермского
муниципального округа на реализацию основного мероприятия по следующим
направлениям:

54470 Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных
дорог регионального или межмуниципального, местного значения,
включающих искусственные дорожные сооружения»;

1.6.2. в подпункте 2110.2 после абзаца:
«10110 Проектирование, строительство (реконструкция) объектов

общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность»

добавить абзацы следующего содержания:
«10 2 03 00000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение в связи с

отдельными видами преобразования муниципальных образований в Пермском
крае»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пермского
муниципального округа на реализацию основного мероприятия по следующим
направлениям:

SP180 Реализация программ развития преобразованных муниципальных
образований»;

1.7. в подпункте 2Л1Л пункта 2.11 после абзаца:
«1В050 Осуществление мероприятий, направленных на снижение

загрязнения атмосферного воздуха, в том числе озеленение населенных
пунктов Пермского муниципального округа»

добавить абзац следующего содержания:
«S3240 Снижение негативного воздействия на почвы, восстановление

нарушенных земель, ликвидация несанкционированных свалок в границах
муниципального образования»;

1.8. в пункте 2Л4:
1.8.1 в подпункте 2.14.1 после абзаца:
«10020 Приобретение компьютерной и организационной техники,

программного обеспечения и продление прав их использованиям
добавить абзацы следующего содержания:

«14 1 06 00000 Основное мероприятие «Оплата экспертиз, назначенных судом в
рамках судебных разбирательств»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пермского
муниципального округа на реализацию основного мероприятия по следующим
направлениям:

1М130 Оплата экспертиз, назначенных судом в рамках судебных
разбирательств»;

1.8.2. в подпункте 2.14.2 после абзаца:
«SP080 Софинансирование проектов инициативного бюджетирования»
добавить абзац следующего содержания:
«2Р270 Краевой конкурс «Лидеры общественного самоуправления»»;
1.9. в пункте 2.16:
1.9.1 после абзаца:
«2У150 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев»
добавить абзац следующего содержания:
«23211 Организация мероприятий по приему и размещению на

территории Пермского края граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской
Республики в Российскую Федерацию»;

1.9.2. после абзаца:
«1Н050 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности Пермского муниципального округа, муниципальным служащим
Пермского муниципального округа»

добавить абзац следующего содержания:
«1Н060 Плата за ограниченное пользование (сервитут) частью земельного

участка».
2. В разделе 3 после абзаца:

«SP180 Реализация программ развития преобразованных муниципальных
образований»

добавить абзац следующего содержания:
«67484 Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилого фонда».